平成 20 年８月 29 日

各      位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 加 藤 義 博

（コード番号 3377 東証二部）

経営管理室・人財管理室・経営企画室管掌問 合 せ 先

取 締 役 会 長 石 川 秋 彦

（ TEL. 03-6803-8855）

オートバイ買取専門店「バイク成田店」、

「横浜物流センター」新 規 オ ー プ ン に 関 す る お 知 ら せ

 当社は、平成 20 年８月 31 日にオートバイ買取専門店「バイク王成田店」を、９月１日に「横

浜物流センター」を新規オープンいたしますのでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

Copyright (C)2008 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

2008 年 8 月 29 日
【報道関係各位】

オートバイ買取専門店「バイク王成田店」オープン！

 ～8 月 31 日、千葉県成田市に新規出店 今期も出店計画達成～

 オートバイ買取専門店バイク王を全国展開する株式会社アイケイコーポレーション(代表取締役社

長:加藤義博、本社:東京都渋谷区、証券コード:3377、以下「当社」)は、2008 年 8 月 31 日に「バイ

ク王成田店」をオープンいたします。

 バイク王成田店がオープンする千葉県成田市は、歴史ある成田山新勝寺とその門前町を抱える一方で、

成田国際空港や成田ニュータウン地区の建設にともない、商業地として発展を続ける地域です。業務核

都市として交通網が発達してきた同市の中で、当店は国道 408 号と県道 18 号が交わる土屋交差点に

続く公園通り沿いへ出店いたします。また、隣接する茨城県の南部には人口・オートバイ保有台数共に

県内第二位を誇るつくば市が所在することから、当店は優れた交通網を活かして、県内外を視野に入れ

た広域展開を図ってまいります。県内 5 店舗目のバイク王となる当店は、既存店舗との相互補完によ

るスピーディーな出張買取を目指してまいります。

当社は、中期経営計画に掲げた「バイク王 100 店舗計画」にもとづき、積極的な新規出店を推進し

ており、このたびの千葉県への出店により、今期の新規出店計画である 18 店舗を達成し、全国 38 都

道府県 91 店舗展開となります。

■横浜物流センター新設 ～さらなる高効率な買取を実現～

また、9 月 1 日には増加する買取車輌の効率的な取り扱いを目的に、全国 6 番目の物流拠点となる

横浜物流センターを横浜市港北区に開設いたします。当物流センターは、第三京浜道路の都筑インター

チェンジに近いことから、近隣店舗の車輌を迅速かつ効率的に集約し、さらなるオートバイ流通網の拡

充に努めてまいります。

 当社は、今後もオートバイ買取実績 No.1 のリーディングカンパニーとして、バイク王の認知度向上、

お客様へのスピーディーかつ利便性の高いサービスの提供を目指すとともに、ビジョンに掲げておりま

す「オートバイライフの総合プランナー」実現に向け、より一層努力してまいります。

Copyright (C)2008 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

■ バイク王成田店 概要
所在地        千葉県成田市美郷台 3-1-1

店舗規模      床面積 42.41 坪

営業時間      10:00~20:00

オープン日    2008 年 8 月 31 日(日曜日)

定休日        火曜日

お問い合わせ   0120-02-8190

 千葉県公安委員会 古物営業法許可証番号 :No.441020000842

■ 横浜物流センター 概要
所在地 神奈川県横浜市港北区日吉 5-22-41

敷地面積 291.81 坪

床面積 194.37 坪

同報道資料に関する画像データをご用意しておりますので、必要な方にはお送りいたします。
担当の清水（TEL：03-6803-8855）までご連絡をお願いいたします。

プレスリリースに関するお問い合わせ先

■株式会社アイケイコーポレーション                ■共同 PR 株式会社

経営企画室 コーポレートコミュニケーションセクション        第 3 業務局

担当:西元・清水                                  担当:峰松・生田(イクタ)

TEL 03-6803-8855/ FAX 03-3409-8586             TEL 03-3571-5171 / FAX 03-3574-9364

東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエア18F      東京都中央区銀座 7-2-22 同和ビル

	080829 バイク王成田店、横浜物流センター _ヘッド_
	080829 バイク王成田店、横浜物流センター_本文_